
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 324

Facebook Instagram X Youtube TikTok

posouzeno
21 posouzeno

0

posouzeno
21

nahlášeno
104

nahlášeno
36

nahlášeno
102

nahlášeno
45

nahlášeno
37

posouzeno
19posouzeno

10

20

40

60

80

100

120



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 324

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
104

nahlášeno
36

nahlášeno
102

nahlášeno
45

nahlášeno
37

0

20

40

60

80

100

120

odstraněno
22 odstraněno

1
odstraněno

19 odstraněno
3

odstraněno
7



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 324

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
104

nahlášeno
102

nahlášeno
45

nahlášeno
37nahlášeno

36

0

20

40

60

80

100

120

bez reakce
40

bez reakce
31

bez reakce
83

bez reakce
45 bez reakce

14



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Anticikanismus, Barva kůže - 10,49 %

Anticikanismus 71,30%

Anticikanismus, Nenávist vůči 
uprchlíkům, Původ - 6,79 %

Anticikanismus, Podpora nacizmu, 
Popírání zločinů proti lidskosti - 4,94 %

Anticikanismus, Rasismus - 3,70 %

Nenávist vůči uprchlíkům, Nenávist 
vůči muslimům - 1,23 % Rasismus, Barva kůže - 0,93 %

Podpora nacismu - 0,62 %



Shrnutí

Od začátku projektu jsme nahlásili 324 nenávistných 
příspěvků, které se z naprosté většiny týkaly nenávisti vůči 
Romům (97,22 %). Monitorujeme zpětnou vazbu při 
nahlašování od Facebooku, Twitteru, Instagramu, TikToku a 
Youtube.
Téměř 30 % nahlášených komentářů představuje kombinaci 
nenávistných motivů - nejčastěji se jedná o spojení 
anticikanismu a zdůraznění barvy kůže.
Značně problematická je zpětná vazba od YouTube, 
Instagram a Twitter. Nadochází k informování uživatele, co 
se s nahlášeným příspěvkem děje.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


